

پنتاگون هم از تیرس حملات سایبری در امان نماند

در ادامه سلسله حملات سایبری به مراکز امنیتی و سیاسی امریکا، این بار وزارت دفاع این کشور مورد حمله سایبری قرار گرفت؛ عملیاتی هکری که به گفته رسانه‌ها، ممکن است اسرار عمیق امریکا را فاش کرده باشد. مشاور امنیت ملی کاخ سفید هم برای رسیدگی به حملات سایبری، سفر او یایی خود را نیمه کاره گذاشت. درحالی که مقامات امریکایی همواره به امان بودن سرورس‌های اطلاعاتی و امنیتی خود تضمین می‌دهند، حملات سایبری اخیر به مراکز حساس این کشور نشان داد که نفوذ به نقاط حساس امریکا تا چه حد امکان پذیر است. روزنامه نیویورک تایمز روز چهار شنبه گزارش داد که وزارت دفاع امریکا (پنتاگون) در بین دیگر سازمان‌هایی بود که هکرها توانستند به صورت موفقیت‌آمیز آنها را هک کنند. «راسل گوماره» سخنگوی وزارت دفاع امریکا در بیانیه‌ای گفت: «بن وزارتخانه از گزارش‌ها مطلع بوده و در حال ارزیابی تأثیرات آن است.» پیش از این وزارت خارجه، وزارت خزانه‌داری، آژانس امنیت ملی و مؤسسه سلامت امریکا نیز هدف حمله سایبری قرار گرفته بودند. خبرگزاری آسوشیتدپرس دیروز در گزارشی با بیان اینکه عملیات هکری اخیر ممکن است اسرار عمیق امریکا را فاش کرده باشد، نوشت: «آیا ممکن است هکرها به اسرار هسته‌ای دست یافته باشند؟ اطلاعات واکسن کرونا چگونه؟ نقشه راه سامانه‌های تسلیحاتی نسل بعدی؟» بر اساس این گزارش، «شاید چندین هفته یا چندین ماه زمان نیاز باشد که کارشناسان حوزه دیجیتال و دولت امریکا و شبکه‌های صنعتی خصوصی به پاسخ‌هایی دست یابند. کارشناسان می‌گویند این هکرها کاملاً در پوشاندن رد پای خودشان استاد هستند و برخی از سرت‌های آنها ممکن است هرگز شناسایی نشود.» به گزارش آسوشیتدپرس، «آژانس‌های دولتی امریکا از جمله وزارت خزانه‌داری در صورتی که چاق و روی هم چیده شوند، سه برابر اثر نفع‌یانی یادبود واشگنگتن است.»

رسانه‌ها و مقامات امریکایی هکرهای روسی را به این حملات متهم می‌کنند، اما رد پایی که نشان دهد روس‌ها در این کار دست داشتند وجود ندارد. در سال ۲۰۱۶ یک مقامات امریکایی روسیه را به دخالت در انتخابات ریاست جمهوری متهم کردند اما با گذشت چهار سال از این موضوع، هیچ سند و مدرکی درباره دستکاری روسیه در نتایج انتخابات امریکا ارائه نشده است.

- سفر غیرانه ترامپ اورپا**

حملات سایبری اخیر به مراکز اطلاعاتی و حساس امریکا چنان گسترده بوده که سفرهای خارجی بالاترین مقام امنیتی این کشور را نیمه‌تمام گذاشت. به گفته سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا، رابرت اوبراین، مشاور امنیت ملی این کشور، منتهی به سفر خود به اروپا را کوتاه کرد و برای رسیدگی به یک حمله سایبری که روسیه مظنون به اجرای آن است، به واشنگتن بازگشت. به گزارش خبرگزاری رویترز، سخنگوی شورای امنیت ملی امریکا گفت: «ابرت اوبراین، روز چهارشنبه نشست‌هایی بر گزار می‌کند و روزهای آتی هم یک نشست عالی‌رتبه بین آژانس‌ها بر گزار می‌شود.» این حملات گسترده موجب شد وزارت امنیت داخلی امریکا و هزاران کسب و کار دست به تحقیقات زده و آن کمیتین هکری که مقام‌ها مشکوک به دست داشتن دولت روسیه در آن هستند، پراهنج دهند. یک گروه از سناتورهای امریکایی دموکرات و جمهوریخواه از جمله اعضای کمیسیون تجارت سنا در نامه‌ای به مدیران اف‌بی‌ای «آژانس امنیت زیرساخت وامنیت سایبری خواستار توضیح آنها درباره گسترده‌گی این حملات شدند.

دورگوا

عبدالله: محل مذاکره نباید مانع آغاز گفت‌وگوها با طالبان شود

همزمان با رد پیشنهاده اشرف غنی برای برگزاری دور دوم مذاکرات در خاک افغانستان از سوی طالبان، عبدالله عبدالله گفت که محل مذاکره صلح با گروه طالبان، نباید مانع آغاز دور بعدی این مذاکره شود. عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان روز چهارشنبه در سخنانی در یک نشست خبری در کابل گفت که محل مذاکره به توافق میان دولت افغانستان و طالبان مربوط می‌شود و دو طرف در این مورد بحث و گفت‌وگو خواهند کرد. به گزارش خبرگزاری صدای افغان، (اوا)، عبدالله افزود که اگر مذاکره‌ای بین خود افغان‌ها است، ترجیح بر این است که باید این مذاکره در داخل افغانستان صورت گیرد. عبدالله در بخشی از سخنان خود خاطر نشان کرد که برای برقراری صلح پایتاد در افغانستان، باید هر مردم در تمامی مراحل این روند مشارکت داشته باشند. وی همچنین گفت که حقوق اقلیت‌ها و قربانیان جنگ دستاوردهای دو دهه گذشته افغانستان در روند صلح حفظ خواهد شد. این در حالی است که محمد نعیم، سخنگوی دفتر سیاسی طالبان روز سه‌شنبه به ارد پیشنهاد اشرف غنی، رئیس جمهور افغانستان برای برگزاری مذاکرات در خاک افغانستان گفت که مذاکرات بر اساس توافق انجام شده در قطر بر گزار می‌شود. رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان در حالی این گفته‌ها را مطرح می‌کند که حمدالله محب، مشاور امنیت ملی چند روز پیش در رشته توتیتی نوشته بود که مراحل بعدی مذاکرات صلح باید در داخل افغانستان پیش برده شود. وی گفته بود:«دولت افغانستان در مورد مکان مذاکرات در داخل کشور ملاحظه خاصی ندارد و آماده است که در هر منطقه‌ای در کشور که طالبان پیشنهاد کنند، تمامی آمادگی‌های کامل را کسب کند و مذاکرات را به پیش ببرد.» به‌رغم تلاش گروه‌های افغان برای رسیدن به صلح در این کشور، این نشست‌ها تاکنون نتیجه خاصی در پی نداشته است. از سوی دیگر، رهبران طالبان هم با سفرهای منطقه‌ای به دنبال تقویت مواضع خود در ادامه مذاکرات صلح با دولت افغانستان هستند. به گزارش خبر خبگزاری اسپوتنیک، نعیم وردک، سخنگوی طالبان روز چهارشنبه در توتیتی نوشت:«هیئتیلبن‌پایه از طالبان به ریاست «ملا برادر آخوند»، معاون سیاسی طالبان، به دعوت مقام‌های پاکستانی به اسلام‌آباد رفت تا با هم‌ران این نشست‌وزیر و شاه محمود قریشی، وزیر خارجه پاکستان دیدار کند.» دو طرف قرار است درباره مسائل دوچانبه و همچنین مشکلات مربوط به او آرگان، تسهیل سفر از افغانستان به پاکستان و همچنین تجار افغان گفت‌وگو کنند.

بنج‌شنبه ۲۸ آذر ۱۳۹۹ | ۲ جمادی‌اول ۱۴۴۲ | روزنامه‌های جوان | شماره ۶۱۰۰

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۸

رایزنی‌های برج‌جایی بایدن از زاویه ترامپ!

تیم ترامپ از یک طرف و شرکای برج‌جایی امریکا از طرف دیگر، در حال منحرف کردن بایدن از وعده‌های اولیه هستند چیزی که به نظر می‌رسد بایدن نیز با نزدیک شدن به کاخ سفید، از تمایل کافی برای آن برخوردار است



۱۵ دقیقه طول بکشد برنامه‌ریزی شده اما یکی از منابع سی.ان.ان گفت، وزارت امور خارجه امریکا این نشستست عادی سه‌ماهه خود را برگزار کرد، نشستتی که هم روس‌ها و هم اروپایی‌ها گفته‌اند که می‌خواهند از آن پلی بزنند برای بازگرداندن امریکایی‌بایدن به برج‌جایی و تیم او تاکنون سیگنال‌های متفاوتی درباره بازگشت به برج‌جام فرستاده‌اند. خودبایدن گفته به برج‌جام باز خواهد گشتت تا آن را مبنای توافقی قوی‌تر با ایران قرار دهد ولی برخی از گفته بود «سعی می‌کنیم مجاب‌شان کنیم که فلان معمار برج‌جام هستند، ترجیح داده‌اند به جنبه‌های ايجابية نگاه کنند. با وجود همه اینها، هرچه بایدن خود را نزدیک‌تر به کاخ سفید احساس می‌کند، دلیل بیشتری برای بازگشت سخت‌تر به برج‌جام به دست می‌آورد. ■■■

چند جتند دیروز به آسوشیتدپرس و سی‌ان‌ان گفتند،مایک پمپئو،وزیر امور خارجه دولت ترامپ قرار است با آنتونی بلینکن، نامزد وزیر امور خارجه در دولت جو بایدن دیدار کند. سی.ان.ان با نقل قول از سب‌منبع، نوشته که آنتونی بلینکن به شکل آزمایشی برنامه‌ریزی کرده تا امروز (پنج‌شنبه) دیداری رو در رو با پمپئو داشته باشد، این دیدار به فاصله چند روز بعد از نشست مجمع انتخاب‌کنندگان بر گزار می‌شود که پیروزی بایدن را در انتخابات تأیید کرد، پراهنج دهند. یک گروه از سناتورهای تن به شکست نمی‌دهد. دیدار پمپئو با بلینکن پشت درهای بسته، بر اساس گزارش‌ها برای اینکه

گزارش ۲

رصد تحولات سیاسی امریکا نشان می‌دهد که جمعی از جمهوریخواهان به این سوسوسه افتاده‌اند که دیگر نه یک قویب که نوعی حزب معارض باشند. در این شرایط، رهبر اکثریت جمهوریرخواه سنای امریکا پس از آنکه پیروزی جو بایدن در انتخابات را تبریک گفت، از قانونگذاران جمهوریرخواه شکست از نمایندگانکی که قصد دارند در نشست‌ششم‌وآزوبه یا نتایج الکتروال مخالفت کنند، ملحق نشوند. انتقاد شدید ترامپ از میچ مک‌کال و اعلام اینکه هنوز زود است، برخی کارشناسان را مجاب کرد است که صحبت از «کودتای دوم» ترامپ کنند. ■■■

با اینکه روز دوشنبه کالج الکتروال ایالات متحده رسماً جو بایدن را با کسب ۳۰۶ رأی الکتروال مقابل ۲۳۲ رأی پیروز انتخابات ریاست جمهوری سوم نومبر اعلام کرده است و عملاً کار تمام شده به نظر می‌رسد، ظاهراً بخشی از جمهوریرخواهان نمی‌خواهند بازی را رها کنند. روز سه‌شنبه میچ مک‌کال، رهبر اکثریت سنای امریکا ضمن تبریک به بایدن و هریس گفت: رأی کالج الکتروال مشخص شد. اکنون کشور مان یک رئیس جمهور منتخب و یک معاون رئیس جمهور منتخب دارد، با اینکه میلیون‌ها تن از ما امید داشتیم که در این انتخابات ریاست جمهوری نتیجه متفاوتی حاصل شود. جو بایدن بعد از این اقدام معنادار مک‌کال با او تماس گرفت و ضمن تشکر از پیام تبریک مک‌کال تأکید کرد که «هرچه اختلافات زیادی در مسائل زیادی وجود دارد،مسائلی هست که می‌توان با کمک هم حل کرد» تا نشان دهد آماده همکاری است و به دنبال عقده‌گشایی نیست اما رأی کالج الکتروال نمی‌تواند خللی در عزم آن دسته از جمهوریرخواهان ایجاد کند که برنامه‌یی‌سابقه به چالش کشیدن رأی الکتروال را در سر دارند.

چاک شومر، رهبر دموکرات‌های سنای امریکا در صحبتی با خبرنگاران گفته است: مطلع شدم که مک‌کال از اعضا خواسته است فقط رو به جلو حرکت کند، نتایج رأی الکتروال را به چالش نکشیده

پیرالملل

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۸

رایزنی‌های برج‌جایی بایدن از زاویه ترامپ!

تیم ترامپ از یک طرف و شرکای برج‌جایی امریکا از وعده‌های اولیه هستند چیزی که به نظر می‌رسد بایدن نیز با نزدیک شدن به کاخ سفید، از تمایل کافی برای آن برخوردار است

فهرست سازمان‌های تروریستی شده‌است. «حمید بعدی‌نژاد» سفیر ایران در لندن روز چهارشنبه در توتیتز در واکنش به این گزارش نوشت: «گزارش کمیته‌ای در پارلمان انگلیس پیرامون ایران، مصوبه و جمع بندی پارلمان انگلیس نیست و به مصوبه پارلمان هم تبدیل نخواهد شد.» به گفته بعدی‌نژاد، این گزارش در جمع بسیار محدودی با رهاییت کاملاً خصمانه و بر مبنای تحلیل و توصیه‌های صهیونیست‌ها و منافقین برای آخرین تأثیرگذاری‌ها بر تحولات آینده تهیه شده و در این باره، او به نقش «تام توگندهات» هماهنگ‌کننده تهیه این گزارش اشاره کرده که «هلندگوی منافقین و جریان‌های برانداز است.»پیش از مجلس انگلیس، «هایکو ماس» وزیر امور خارجه آلمان هم دو هفته قبل، گفته بود که برجام دیگر یک توافق کافی نیست: «آلمان به جای توافق موجود که دیگری یک توافق کامل نیست به دنبال توافق هسته‌ای جامع و گسترده‌تر با ایران است.»

- بایدن: موشکی هم هست**

در چنین اوضاع و احوالی، به نظر می‌رسد تیم بایدن انگیزه‌های کافی در این مورد دارد که با انحراف از موضع قبلی خود درباره بازگشت به برج‌جام، از سخت بودن بازگشت به برج‌جام صحبت کند. ولادیمیر جیژوف، نماینده روسیه در اتحادیه اروپا روز چهارشنبه به خبرنگاران گفت که «در زمان حاضر این شناسن وجود دارد که ایالات متحده امریکا در دولت جدید این کشور به برج‌جام‌گرد» ولی بایدن اواسط این هفته هر چند مانند قبل از برج‌جام برنگردد. در حالی که «مخائیل اولیانوف» ولی این راه هم گفت که مذاکره دوباره با ایران بسیار دشوار است. او گفت ترامپ با خروج از توافق اتمی، کمک کرد که ایران ذخایر هسته‌ای‌اش را افزایش دهد: «مسئله موشک‌های بالستیک هم وجود دارد. ما نمی‌توانیم به ایران اجازه دهیم که سلاح اتمی داشته باشد. ما نمی‌توانیم این کار را به تنهایی انجام دهیم به همین دلیل من می‌خواهم غضوی از تیم جدید بزنم که باقی‌بانشم که تیم‌ها ایران بلکه با روسیه، چین و طیف گسترده‌ای از موضوعات بر خورد کنند.»مجموع این تحولات می‌تواند مؤید در اختیار گذاشتن سامانه موشکی یکی از راه‌های مورد نظر تلوی او باشد. «مستقله‌های کشورهای بالستیک هم وجود خود برای مؤسسه امور بین‌الملل و اروپا (IIEA) مناسبت دو طرف را مسموم شده خواند و گفت گفته در حال حاضر ایالات متحده یک سیاست بسیار سرسختانه و لجبازانه‌ای در قبال ایران دنبال می‌کند و دولت بایدن سسر و صدای زیادی درباره اهمیت استقرار مجدد برجام و برگرداندن خوبی داشته است، اما از پایه‌های ضعیفی بنا شده است. به نظر می‌رسد که مرگ آرام توافق هسته‌ای اجتناب‌ناپذیر است و به دنبال اقدامات مجلس شورای اسلامی ایران، به نظر می‌رسد که در حال حاضر قابل ترمیم نیست.» کمیته روابط خارجی پارلمان انگلیس همچنین خواستار اقداماتی با درجام) را دوباره سر پا کنیم، سخت است.»

برنامه جمهوریرخواهان برای کودتا علیه آرای الکتروال

و شیطنت دیگری نکنند. تعدادی از اعضای مجلس نمایندگان امریکا به رهبری مو بروکس از ایالاتام خود با استفاده از یک فرایند قانون اساسی، نتیجه شمارش آر‌آر‌پنج ایالت سرنوشت‌ساز را به چالش کشند. میچ مک‌کال گفته‌است، هرگونه تلاش قانونگذاران جمهوریرخواه از این اقدام محکوم به شکست است و موجب تحقیر سناتورهای جمهوریرخواه دخیل می‌شود. با این حال، مک‌کال گفت نمی‌خواهد با دونالد ترامپ به مشکل برخورد چون این امر به فرصت‌های انتخاباتی جمهوریرخواهان در رقابت سنا در جورجیا که در دور دوم کشیده شده است، لطمه می‌زند.

- کودتای دوم**

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا روز چهارشنبه در پیامی توتیتی خشم خود را از اقدام میچ مک‌کال، رهبر اکثریت سنای امریکاین‌گونه نشان داد: «میچ، ۷۵ میلیون رأی، یک کورد با اختلاف زیاد برای یک رئیس‌جمهور مشغول به کار است. خیلی برای تسلیم شدن زود است. حزب جمهوریرخواه باید در نهایت یاد بگیرد که مبارزه کند. مردم خشمگین هستند!»



دست‌راندونزی بر سینه صهیونیست‌ها

جاکار تا برنامه‌ای برای عادی‌سازی ندارد

بر خلاف اعلام منابع صهیونیست، اندونزی اعلام کرد که تصمیمی برای عادی‌سازی روابط با این رژیم ندارد در همین حال تلوی او برای تحریک هر چه بیشتر کشورهای اسلامی به پیوستن ۹۹۹ عادی‌سازی از قصد خود برای فروش سامانه موشکی به کشورهای حوزه خلیج فارس خبر داده است. با نزدیک شدن به زمان روی کار آمدن دولت جدید در امریکا، صهیونیست‌ها به توافق افتاده‌اند تا به موازات اینکه روند الحاق را تسریع می‌کنند، کشورهای دیگری غیر از کشورهای عربی را به دایره سازشکاران ملحق کنند. رسانه‌های عبری در روزهای گذشته به نقل از منابع دیپلماتیک گزارش داده بودند که کشورهای عمان و اندونزی احتمالاً دو کشور بعدی هستند که طی هفته‌های آینده روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار می‌کنند. هم‌زمان یک مقام ارشد اسرائیلی نیز مدعی شد که تماس با سایر کشورهای اسلامی برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل، به ویژه پاکستان و اندونزی و همچنین نیجر، مالی، جیبوتی، موریتانی، کومور، برونئی، بنگلادش و جمهوری مالدیو در جریان است. در همین راستا تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «عمان و اندونزی کشورهای بعدی هستند که پس از مراکش روابط دیپلماتیک با اسرائیل برقرار خواهد کردند.»

- ملزم به حمایت از فلسطینی‌ها هستیم**

روزنامه «الشرق الاوسط» به نقل از نیوکو فایز شاه، سخنگوی وزارت امور خارجه اندونزی نوشت: «در حال حاضر، برنامه‌ای برای برقراری روابط با اسرائیل وجود ندارد. ما طبق قانون اساسی ملزم به حمایت از فلسطینی‌ها و راهایی آنها از اشغال هستیم.» وی گفت: «می‌توانم با اطمینان به شما بگویم اولاً وزارت خارجه ابتدا با اسرائیل در تماس نبوده و دوم اینکه این وزارت‌خانه در مسیر انجام وظایف طبق قانون اساسی، از فلسطین حمایت خواهد کرد.»

چندی پیش، اوی روکووتیز، نماینده ویژه رئیس‌جمهور امریکا در امور غرب آسیا، با اشاره به حمایت این کشور از طرح کرانه‌بختری، تأکید کرده بود که این طرح اجرایی خواهد شد. آیلت شاکند، وزیر پیشین دادگستری رژیم صهیونیستی گفت که با وجود تمرکز کابینه روی حل مشکلاتی چون همه‌گیری ویروس کرونا و بحران اقتصادی، اجرای طرح اشغال ۳۰ درصدی کرانه‌بختری هنوز در دستور کار حزب آنها قرار دارد. شاکند با اعلام اینکه در کسب (پارلمان رژیم صهیونیستی) اتفاق نظر گسترده‌ای برای اجرای طرح اشغال وجود دارد، تفاهم با دولت امریکا بر سر طرح اشغال کرانه‌بختری را مهم دانست و گفت: «موضوع الحاق برای ما بسیار مهم است، اما در ماه‌های پیش رو ما در معرض بحران بهداشتی و خیمی هستیم و همچنین بسیار مهم است که روی اقتصاد تمرکز کنیم. اما این بدان معنا نیست که ما از موضوع الحاق غافل شدیم یا برای پیشبرد آن اقدام نمی‌کنیم.» شاکند پیش‌تر گفته بود در مناطقی که قرار است از کرانه‌بختری اشغال شوند، باعرب و صهیونیست‌ها برخورد یکسانی خواهد شد، اما این بار گفت: «دولت اسرائیل فقط مخصوص و منحصر برای مردم یهودی است. وقتی درباره الحاق منطقه ج صحبت می‌کنیم، می‌گوییم عربی که آنجا زندگی می‌کند، حقوق خودشان را خواهند داشت اما (حقوق) شهروندی نه!»

- همکاری موشکی با کشورهای خلیج فارس**

صهیونیست‌ها در آستانه دولت جدید امریکا و میهم بودن موضع قطعی واشنگتن درباره چگونگی پیشبرد روند عادی‌سازی، تلاش می‌کنند با تسکیع روابط و پیگیری سهم‌ها، پیش‌قدم خود را در این روند افزایش دهند. در اختیار گذاشتن سامانه موشکی یکی از راه‌های مورد نظر تلوی او در همین راستا محسوب می‌شود. موشه یاتل، رئیس سازمان دفاع موشکی رژیم صهیونیستی اعلام کرد که این رژیم برای همکاری در زمینه دفاع موشکی با کشورهای عربی حوزه خلیج فارس آمادگی دارد. وی ادامه داد: «در دیدگاه مهندسی، طبیعتاً مزایای بسیاری وجود دارد. ممکن است تبادل این اطلاعات همچون دستگاه‌های حسگر صورت بگیرد.» یاتل تأکید کرد که هنوز زمان تلاش برای هرگونه توافقی فراتر رسیده است اما اگر سامانه‌های اسرائیلی مورد استفاده قرار بگیرد که در توسعه آنها، تکنولوژی امریکایی مورد استفاده قرار گرفته است، موافقت واشنگتن نیز لازم خواهد بود.

اخبار کوتاه

- اتهام‌زنی فضای امریکا به روسیه**

به‌رغم هشدارهای بین‌المللی درباره تدارک مشکوک فضایی امریکا و نظامی‌گری در فضا، در مرکز فرماندهی فضایی ایالات متحده به روسیه درباره اتهام‌زنی در فضا اتهام تازه‌ای وارد کرد. در مرکز فضایی ایالات متحده، روز چهارشنبه اعلام کرد، روسیه یک جنگ‌افزار ضد ماهواره آزمایش کرده‌است. طبق ادعای این مرکز امریکایی، اقدامات روسیه در زمینه نظامی کردن حوزه فضا ادامه دارد. در مرکز فضایی ایالات متحده همچنین اعلام کرد که این مرکز آماده است از منافع امریکا و متحدانش در برابر هرگونه تجاوز گری در حوزه فضا دفاع کند. این اولین بار نیست که امریکا به روسیه درباره نظامی‌گری در فضا اتهام‌زنی می‌کند. اوایل مرداد سال جاری، واشنگتن مسکو را به آزمایش سلاح ضد ماهواره در فضا متهم کرده بود.

■ **استرالیا برای ساخت تسلیحات مافوق صوت به امریکا ملحق شد**
وزارت دفاع استرالیا اعلام کرد، در برنامه مشترکی با امریکا برای ساخت یک موشک مافوق صوت برای نیروی دفاعی این کشور همکاری می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، لیتدا رینولتز، وزیر دفاع استرالیا تأکید کرد، این سلاح جدید به دفاع از منافع کشور در حوزه‌هایی که نسبت به در حال تغییر و «پلوگریزی از اقداماتی علیه کشور» کمک می‌کند. وزیر دفاع استرالیا جدول زمانی ساخت این سلاح جدید را ارائه نکرد اما براساس گزارش سیدنی مورنینگ هرالد، اولین نمونه ظرف «چند ماه» از آزمایش خواهد شد. استرالیا حدود ۶/۸ میلیارد دلار برای یک برنامه مشترک تولیدی برای «حمله دوربرد بر سر تست و موشک دفاعی» اختصاص داده است که شامل تست و ارزیابی این سلاح ساخته شده هم می‌شود. این پروژه مشترک به نوبه خود بخشی از یک ابتکار عمل بزرگ‌تر از سوی دولت استرالیا برای سر‌مایه‌گذاری حدوداً ۲۰۰ میلیارد دلاری در تولیدات‌های دفاعی این کشور طی دهه آتی است.

- رکورد شکنی ترامپ در اعدام**

طی سال ۲۰۲۰، دولت ترامپ در کشتن ۱۰ زندانی عجله به خرج داد. این دست‌ودل‌بازی در اعدام‌ها، از هنجارهای تاریخی فراتر رفت و تماماً در مقابل رد عمل «مجازات مرگ» قد علم کرد که چندین سال بود در امریکا سر و صدا به پا کرده بود. در گزارش پایان سال «مرکز اطلاعات مجازات اعدام» در سال ۲۰۲۰ تاکنون ایالت‌ها در مقایسه با ۱۰ اعدام دولت فدرال، ۷ اعدام را اجرا کرده‌اند. «پورت دانهام»، مدیر اجرایی مرکز اطلاعات مجازات مرگ و نویسنده گزارش پایان سال آن گفت: سیاست‌های دولت فقط در دو به‌تطابق با اقدامات تاریخی رئیس‌جمهوران قبلی نبودند، بلکه کاملاً با اقدامات ایالتی امروز هم بی‌تناسب هستند. بر اساس این گزارش، سه زندانی فدرال دیگر- از جمله تن‌هازن اعدامی فدرال- هم قرار است پیش از پایان کار ترامپ، اعدام شوند.

^[1] در حالی که مقامات امریکایی همواره به امان بودن سرورس‌های

^[2] در حالی که مقامات امریکایی همواره به امان بودن سرورس‌های

^[3] در حالی که مقامات امریکایی همواره به امان بودن سرورس‌های